
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Archivní 6, 149 00 Praha 4
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

Mgr. Klára Benátská

Č. j.: 236 002 393

MHMP 1195419/2024 Počet listů/příloh: -/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1191490/2024 08.07.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane

odbor Archiv hl. m. Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 04.07.2024,

Vaši žádost o poskytnutí informace.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Jaké jsou skartační lhůty u správních rozhodnutí o přestupku proti bezpečnosti a plynulosti

silničního provozu

Jakým předpisem je tato lhůta stanovena, rovněž žádám o jeho poskytnutí

Jakým skartačním znakem označujete rozhodnutí o přestupku proti bezpečnosti a plynulosti

silničního provozu

- Označení dokumentů i spisů skartačními znaky i skartačními lhůtami se vždy řídí

Nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy č. 2/2024, Spisový řád Magistrátu hlavního města

Prahy (dále jen Spisový řád). Všechny spisové znaky, na které jsou skartační znaky i skartační

lhůty navázány, jsou uvedeny v příloze č. 4 tohoto nařízení – Spisový a skartační plán

Magistrátu hl. m. Prahy. Spisový řád Vám posíláme v příloze.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor Archiv hlavního města Prahy

Oddělení správního archivu a hlavní spisovny MHMP

*MHMPXPOXMKQD*
MHMPXPOXMKQD



 

2/2   

Jakým způsobem je skartována elektronicky vyhotovená verze správního rozhodnutí, kterou má 
úředník uloženou na pracovním počítači, a v jakých lhůtách je tato skartována, a čím se skartace 
řídí 

- Úředníci vyhotovují správní rozhodnutí vždy v elektronickém systému spisové služby 
nebo v informačním systému spravujícím dokumenty, který je určený k vyřizování správních 
řízení, proto nemají na pracovních počítačích uloženy žádné verze správního rozhodnutí. 
Správní rozhodnutí je uloženo jen v informačních systémech a podléhá skartačnímu řízení, 
které je popsáno ve Spisovém řádu. 

 

Zda se správní rozhodnutí o přestupku, vyhotovená povinným subjektem, označují skartačním 
znakem S 

- Správní rozhodnutí o přestupku proti bezpečnosti a plynulosti provozu se označují 
skartačním znakem S, jak je uvedeno v příloze č. 4 Spisového řádu. 

 

Žádám o sdělení, kolik skartačních návrhů bylo předloženo příslušnému archivu v letech 2021, 
2022, 2023 a 2024, a žádám o vymezení těchto skartačních návrhů (tj. č. j. návrhu a dále buď 
datum jeho vyhotovení, nebo datum jeho odeslání archivu, dle toho, která informace bude lépe 
dohledatelná/zpracovatelná). 

- Skartace agendy týkající se přestupků proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
probíhají od roku 2019 na základě trvalého skartačního souhlasu, který byl udělený příslušným 
archivem, tedy Archivem hlavního města Prahy. Ke skartacím proto nevznikají skartační 
návrhy ani skartační protokoly, ale oddělení správního archivu a hlavní spisovny MHMP 
odboru Archiv hlavního města Prahy vyhotoví o provedení skartace úřední záznam. 
Mezi lety 2021–2024 proběhlo takto 6 skartací, které byly realizovány úředními záznamy č. j. 
MHMP 670269/2021 z 13.05.2021, č. j. MHMP 80706/2022 z 17.01.2022, č.j. MHMP 
1035562/2023 z 17.05.2023, č. j. MHMP 314904/2024 z 19.02.2024, č. j. MHMP 
631798/2024 ze 04.04.2024, č. j. MHMP 855441/2024 z 23.04.2024. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Petr Jíša 

ředitel odboru  Archiv hlavního města Prahy 

podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy: 
1. Nařízení ředitele Magistrátu hl. m. Prahy č. 2/2024, Spisový řád Magistrátu hlavního města 
Prahy 


